IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

mus ipsum nobis esse vltronee misericordem. Tertiam, quod nō veram salutem quærimus, sed temporalem felicitatem. Grauis est ista calumnia, qua nos traducit, & nihil plane candoris restare in homine manifestat. Quis enim vnquam fidelium his rationibus permotus confugit ad sanctos? Quando vnquam Ecclesia isthæc docuit: Et tamen calumniator nobis affingit hanc doctrinam contra suam ipsius conscientiam: cum ipsum non possit fugere, nos ipsidem de causis interpellare sanctos apud Christum agentes, quibus viuos degentes nobiscum in terris. Verum sanctos hoc amplius, quod credimus eos puriori erga nos amore flagrare, & de sua salute securos esse, cum viui adhuc sint pro seipsis solliciti, & raro ad amoris perfectionem ferantur. Denique quod multa requiruntur ad dignam & sanctam orationem, vt habet Cyprianus, quæ citius in sanctis a corpore absolutis, q̄ in viuis est reperire.

De eodem ingenio affingit nobis, quasi doceamus locandam esse fiduciam in rebus externis: item quod seducamus homines doctrinis & cæremonijs: quodque nihil populo prædicemus aliud, q̄ legendas sanctorum, exempla que, vt vocant, & inconditos illos sermones, qui vulgo circumferuntur.

Ferendum videretur forsan, quod nos sycophantice & calumniose traducit, nisi idem committeret & in sanctos patres, quibus nō raro affingit sententiam ab eorum fide remotissimam, quosq; pro dogmatis sui assertionem infideliter citat & deprauat, ac in sensum detorquet alienum: quod nunc ostendimus in allegatiōe Chrysoctomi, Cypriani, Hierony. August. quem & detruncat, vbi de interpellatiōe & veneratione sanctorum agit. Cum enim August. in lib. de ciuita. Dei contra Faustum Manichæum vindicet & asserat Ecclesiam ab idololatria, quam ob venerationem martyrum Manichæi Catholicis obieiebant, dicit quod sanctis martyribus, neq; templa, neq; altaria erigimus, neque ipsidem sacrificamus, sed soli Deo martyrum & sacrificamus, & templa erigimus. Hucusq; citat Augustinum Bucerus. Omittit autē quod sequitur, quod hæc facimus ad memorias martyrum: quemadmodum & Cyprianus libro tertio epistola sexta, dicit celebrari a nobis oblationes & sacrificia ob commemorationes martyrum. Causas istius venerationis reddit Augustinus ille iam dictus libro xx. contra Faustum cap. xxi: Quod populus Christianus memorias martyrum religiosa solennitate cōcelebrat, & ad excitandam imitationem, & vt meritis eorum consocietur, atq; orationibus adiuuatur: cum impostor iste, & merita, & intercessiones sanctorum conuicatur per hunc Augustini locum obscurare.